
پیش بینی قیمت بیت کوین در سال ۲۰۲۵
تحلیلگر ارشــد بلومبرگ معتقد است: سال ۲۰۲۵، برای بیت کوین بسیار 

خوب آغاز شده زیرا از بسیاری دارایی های دیگر پیشی گرفته است.
اریــک بالچوناس توییت کرد کــه بزرگترین ارز دیجیتــال جهان از نظر 
ارزش بازار، بیت کوین، در میان بهترین ها در ســال ۲۰۲۵ قرار دارد و بدترین 
عملکردها تاکنون شــامل چین، خزانه داری و لیتیوم است.رابرت کیوساکی، 
سرمایه گذار و کارآفرین برجسته که به خاطر کتاب پرفروش  خود »پدر پولدار، 
پدر بی پول« نیز شناخته شده اســت، پیش بینی دیگری از قیمت بیت کوین 
برای ســال ۲۰۲۵ ارائه کرده است. در واقع، او چشم انداز قیمت بیت کوین که 
قبلا در ماه دسامبر بیان کرده بود را تعدیل کرده است.کیوساکی ۲ بار در ماه 
دسامبر توییت کرد که انتظار دارد ارز دیجیتال پیشگام جهان در سال ۲۰۲۵ 

تا ۳۵۰هزار دلار افزایش یابد. 
دلیــل اصلی ادعــای وی این بود که اکنــون ایالات متحده، رئیس جمهور 
طرفدار رمزنــگاری دارد که در طول مبــارزات انتخاباتی خود وعده پذیرش 
بیت کویــن و کریپتو، اجرای قوانیــن کافی برای آنها و حتــی ایجاد ذخیره 
اســتراتژیک بیت کوین برای این کشور طی چهار سال آینده ریاست جمهوری 
ترامپ را داده است.علاوه بر این، در طول سال ۲۰۲۴ و قبل از آن، کیوساکی 
اغلب به رشــد سریع بدهی ملی ایالات متحده و هزینه های بیش از حد دولت 
اشاره کرده است، همچنین این مورد  که بانک مرکزی فدرال رزرو میلیاردها 
دلار آمریــکا چــاپ کرده و ارزش دلار آمریکا و قــدرت خرید را کاهش داده 
است.کیوســاکی پس از دو برابر کردن پیش بینی ۳۵۰هزار دلاری خود برای 
بیت کویــن در ســال ۲۰۲۵، در تاریخ دوم ماه ژانویه توییتی منتشــر کرد و 

چشم انداز قیمت خود را اندکی تعدیل کند. 
این بار، او در توییتی نوشــت که انتظــار دارد قیمت بیت کوین حداقل تا 
۱۷۵هزار دلار صعود کند و پس از آن شــاید رشــد آن به ســطحی که قبلا 
ذکر کرده اســت افزایش یابد.به گزارش ایســنا، بیت کوین با فرا رسیدن سال 
۲۰۲۵، از اول ژانویه، شــاهد افزایش قیمت چشــمگیر ۴.۸۶ درصدی بوده و 
توانسته است از ۹۳هزار دلار به پایین ترین سطح خود بازگردد و قیمت تقریبا 
۹۷هزار و۶۰۰ را به دســت آورد.بیزنس گزارش کرد، بســیاری از کارشناسان 
انتظار و امید صعودی قیمت بیت کوین در ســال جــاری را دارند و امیدوارند 
که بیت کوین ۱۰۸هزار دلار را دوباره به دست آورد و بالاتر رود.مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۳.۵۱ تریلیون دلار برآورد می شود 
که این رقم نســبت به روز قبل ۰.۶۲ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 
۵۵.۶۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت که ۰.۰۴ 

درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.

ادامه روند مثبت در بازار سرمایه
روزگذشته شاخص کل بازار بورس با افزایش بیش از ۱۸ هزار واحد به رقم 

دو میلیون و ۸۶۸ هزار واحد رسید.
در شــانزدهمین روز دی ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
۱۸ هــزار و ۴۳۲ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۶۸ هزار و ۳۷۲ 
واحد رســید. پس از افت بورس در روزهای هشتم، نهم و دهم دی ماه، طی 
چهار روز کاری اخیر این بازار رشد کرد و وارد کانال ۲.۸ میلیون شده است.
به گزارش ایســنا، روز یکشنبه شــاخص هم وزن نیز ۷۳۹۳ واحد افزایش 
داشــت و در عدد ۸۷۷ هزار و ۱۱۵ واحد ایســتاد.در دومین روز هفته تعداد 
سهام مثبت بورس ۲۳۱ عدد و سهام منفی ۱۰۱ عدد بود. به طور کلی بازار 

۰.۶۵ درصد افزایش داشت.
روز یکشــنبه حدود ۶۳۴ هــزار فقره معامله بــه ارزش بیش از ۱۵ هزار 
میلیارد تومان در بازار ســهام انجام شــد.فارس، فملی و شســتا به ترتیب 
بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز 

می توان به وبملت، بپویا و ذوب اشاره کرد.
روز ۱۶ دی ۱۴۰۳ شــاخص فرابورس ایران نیز ۱۲۳ واحد افزایش یافت 
و به ۲۶ هزار و ۲۹۸ واحد رســید.تعداد معاملات روز یکشنبه فرابورس ۵۴۱ 
هزار فقره و ارزش آن ۷۰ هزار میلیارد تومان بود.وسپهر بیشترین تاثیر منفی 
را بر شاخص فرابورس داشت اما هرمز و خنور اثر مثبت ایجاد کردند. خبرنا، 

کربن و خاور نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.
بــازار ســهام از روز دوم آبان روند صعــودی به خود گرفتــه و در ادامه 
رکوردهای جدیدی را به ثبت رســاند. تا جایی که در این مدت شاخص کل 
بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه با 

بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.
یکشــنبه ۲۷ آبان بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون 
واحد را پس گرفت و یکشــنبه )چهــارم آذر( از مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور 
کرد. سه شنبه )ششــم آذر( پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را 
پس گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد شد و پس 
از آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ آذرماه به کانال 
۲.۶ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲.۷ میلیون واحد را فتح کرد، چهارم 

دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون شد.

قسط جدید مسکن ملی تهران اعلام شد

طبق اعلام اداره راه و شهرســازی اســتان تهران، متقاضیان نهضت ملی 
مسکن این استان باید تا پایان ماه جاری آورده خود را به ۳۵۰ میلیون تومان 

افزایش دهند.
به گزارش ایســنا، پروژه های نهضت ملی مســکن در شهرهای مختلف در 
حال اجرا اســت. در حال ۱.۶ میلیون نفر از متقاضیان نهضت ملی مســکن 
واجد شــرایط شناخته شــده اند که ۸۰۰ هزار واحد به مرحله اجرا رسیده اما 
برای حدود ۴۰۰ هزار واحد قرارداد تســهیلات منعقد نشده است.البته دولت 
قبل، مجموع واحدهای در حال ساخت را ۲.۶ میلیون واحد اعلام کرده بود. اما 
آن طور که مسئولان دولت چهاردهم می گویند مجموع متقاضیان واجد شرایط 
در کل کشور ۱.۶ میلیون نفر و واحدهای در حال ساخت ۸۰۰ هزار نفر است 
که البته برای ۴۰۰ هزار نفر هیچ نوع تســهیلات بانکی منعقد نشده است.به 
نظر می رسد عمده ۲.۶ میلیون واحد مورد نظر دولت سیزدم در مرحله تامین 

زمین متوقف مانده است. 
نهایتا طبق اعلام دولت قبل در بخش های واگذاری زمین ۹۹ ساله، جوانی 
جمعیت، ایثارگران، زمین روســتایی، مسکن حمایتی، نیروهای مسلح، بافت 
فرسوده، خودمالکی شــهری، مسکن روستایی و مسکن مهر ۶۳۹ هزار واحد 
به اتمام رسیده است.در استان تهران نیز طبق اعلام دولت سیزدهم سرجمع 
واحدهای در حال ساخت از طریق شرکت عمران، بنیاد مسکن و اداره کل راه 
و شهرسازی اســتان تهران ۳۶۰ هزار واحد بوده اما بعید است که با توجه به 
کمبود منابع بانکی و آورده متقاضیان این تعداد واحد به مراحلی از پیشرفت 

فیزیکی رسیده باشد.
علت اصلی اختلاف بین آمار تامین زمین با آن چه به مرحله اجرا رســیده، 
منابع مالی و نبود زیرساخت های لازم است. بررسی ها نشان می دهد پروژه ها 
عمدتا به دلیل عدم برخورداری از ســهم آورده متقاضیان، پرداخت نشــدن 
تســهیلات بانکی و نبود خدمات و انشعابات از سرعت پیشرفت چندان بالایی 
برخوردار نیســت. تزریق نشــدن به موقع منابع باعث شده تا پروژه ها به مرور 
دچار تورم شــود و این مســاله در روند اجرا و تکمیل طرح ها تاثیر می گذارد. 
متقاضیان معمولا هر سه ماه یک بار باید بین ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان آورده 

واریز کنند و تسهیلات بانکی نیز با توجه به واریز آورده تزریق می شود.

ارز دیجیتال 

بورس 

مسکن

تخلیه  و بارگیری ۱۷۵ میلیون تنی 
کالا در بنادر کشور

میــزان تخلیه وبارگیــری کالا در بنــادر مالکیتــی و 
حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی ۹ ماهه نخست 
امسال، معادل ۱۷۴ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۴۶۵ تن اعلام 

شد.
به گزارش ایســنا، میزان تخلیه کالاهای نفتی طی ۹ 
ماهه نخست ۱۴۰۳ در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان 
بنادر و دریانوردی، معــادل ۲۰ میلیون و ۸۳۳ هزار و ۹ 
تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی معادل ۳۹ میلیون و 
۵۴۸ هزار و ۹۱۲ تــن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و 
غیرنفتی معادل ۶۰ میلیون و ۳۸۱ هزار و ۹۲۲ تن بوده 
اســت.میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و 
حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی ۹ ماهه نخست 
ســال جاری، معادل ۵۸ میلیون و ۸۳۹ هزار و ۱۱۶ تن، 
میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۵۵ میلیون و ۷۶۹ هزار 
و ۴۲۷ تــن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی 
معادل ۱۱۴ میلیون و ۶۰۸ هزار و ۵۴۳ تن بوده اســت.

جمع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی طی ۹ ماهه نخست 
ســال ۱۴۰۳، معادل ۷۹ میلیون و ۶۷۲ هزار و ۱۲۵ تن 
و جمع تخلیــه و بارگیری کالاهای غیرنفتی ۹۵ میلیون 
و ۳۱۸ هــزار و ۳۳۹ تن بوده؛ همچنین مجموع تخلیه و 
بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور معادل 
۱۷۴ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۴۶۵ تن بوده اســت.تخلیه و 
بارگیری صورت گرفتــه در بخش عملیات کانتینری نیز 
طی ۹ ماهه امســال، معادل دو میلیون و ۳۳۱ هزار و ۳۶ 
TEU بود کــه در قیاس با عملیات کانتینری طی مدت 
مشــابه سال گذشــته که معادل دو میلیون و ۵۲ هزار و 

TEU ۱۱۹ بود، رشد ۱۴ درصدی را نشان می دهد.

ممنوعیت فروش 
قطعات خودروهای فرسوده 

رئیس انجمن مراکز اسقاط خودروهای فرسوده درباره 
ممنوعیت فروش قطعات خودروهای فرسوده گفت: طبق 
قانــون اجزای موتــوری، انتقال نیرو، موتــور، گیربکس، 
دیفرانســیل، پمپ های گازوئیل و بنزین را مراکز اسقاط 

خودروهای فرسوده به هیچ عنوان نمی توانند بفروشند.
محمود مشــهدی شریف با اشــاره به پرداخت ۵ الی 
۱۰ میلیون تومانی برای لاشه خودرو در طرح جایگزینی 
خودروهای فرسوده گفت: سال گذشته ۷۲ هزار دستگاه 
و از ابتدای امســال تا آذرماه ۲۴۲ هزار دستگاه خودروی 
فرسوده اسقاط شده است با این حساب زمانی که اسقاط 
خــودرو افزایش پیــدا کند قیمت خرید لاشــه خودرو، 
قطعات قابل فــروش و غیرقابل فروش کــه به اصطلاح 

»کیلویی بار« گفته می شود، پایین می آید.
تسنیم در خبری نوشت: وی درباره قطعات خودروهای 
فرســوده که ممنوعیت فروش دارند، افزود: طبق قانون؛ 
اجزای موتوری، انتقال نیرو، موتور، گیربکس، دیفرانسیل، 
پمپ های گازوئیل و بنزین را مراکز اســقاط خودروهای 
فرسوده به هیچ عنوان نمی توانند بفروشند همچنین اتاق 

خودرو هم باید پرس شود.

سکه امامی ۵۵ میلیون
 و ۳۰۰ هزار تومان

روز یکشنبه ۱۶ دی ماه، بازار طلا و سکه تهران شاهد 
افزایش قیمت ها بود. قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 
طــرح جدید )امامی( به ۵۵ میلیــون و ۳۰۰ هزار تومان 
رسید، سکه تمام طرح قدیم نیز با رشد بیش ۳۰۰ از هزار 

تومانی به نرخ ۵۴ میلیون تومان معامله می شود.
در ادامه، نیم ســکه بهار آزادی با قیمت ۳۱ میلیون و 
۱۰۰ هزار تومان و ربع ســکه بــا ۱۷ میلیون و ۶۵۰ هزار 
تومان در بازار عرضه شدند. همچنین، سکه گرمی به مبلغ 
۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین هر گرم 
طلای ۱۸ عیار با قیمت ۵ میلیون و ۱۴۶ هزار تومان خرید 

و فروش می شود. 
طلای ۲۴ عیار نیز به نرخ ۶ میلیون و ۸۶۱ هزار تومان 
رسید. این ارقام نشان دهنده روند افزایشی قیمت ها در بازار 
طلا و ســکه است که به نظر می رسد تحت تأثیر نوسانات 

نرخ ارز و تقاضای فصلی قرار دارد.

واردات آیفون
 همچنان بلاتکلیف

قــرار بــود از روز چهارشــنبه هفته پیش، شناســه 
آیفون های تجاری برای بازرگانان در سامانه جامع تجارت 
ثبت شود تا تجار ثبت سفارش را انجام دهند، با این حال 

تا به امروز این اتفاق نیفتاده است.
بــه گزارش خبرنگار مهر، از حدود ســه ســال پیش 
واردات گوشــی های آیفون مدل ۱۴ به بعد ممنوع اعلام 
شــد تا اینکه اوایل آبان ماه سال جاری دولت اعلام کرد 
که قصد دارد به منظور تنظیم بازار واردات این گوشی ها 
را آزاد کند.در نهایت نیز با مصوبه هیئت وزیران، واردات 
هر نوع تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل مجاز شد 
و گمرکات کشــور نیز ملزم به انجام تشریفات گمرکی و 

ترخیص این مدل گوشی های تلفن همراه شدند.
با این حال از آن زمان تاکنون هنوز ثبت سفارش این 
گوشی ها نهایی نشده و با وجود وعده های بسیار متولیان 
ســازمان توســعه تجارت، بحث واردات به صورت تجاری 
و دســتورالعمل های اجرایی آن بلاتکلیف مانده اســت.
پیگیری های خبرنگار مهر حکایــت از آن دارد که هفته 
گذشــته سازمان توســعه تجارت به انجمن تلفن همراه، 
تبلت و لوازم جانبی ایران اعلام کرد که قرار اســت از روز 
چهارشنبه شناسه آیفون های تجاری برای بازرگانان قابل 

رؤیت باشد که تجار ثبت سفارش را انجام دهند.
با این حال تا به امروز این اتفاق نیفتاده و ثبت شناسه 
آیفون های تجاری در سامانه جامع تجارت تعیین تکلیف 
نشده اســت.پیگیری ها در خصوص رجیستر آیفون های 
مسافری که پیش از نهم آبان ماه وارد کشور شده بود نیز 
نشــان می دهد که در این بخش نیز همچنان بلاتکلیفی 
وجود دارد و رجیســتر این گوشــی ها به نتیجه نرسیده 

است.
نکتــه قابل توجه آنکه به دلیل بلاتکلیف بودن واردات 
تجاری آیفون، بازار سیاهی برای خرید و فروش گذرنامه 
به راه افتاده و آنطور که شنیده می شود برای هر گذرنامه 
بیــن ۵ تا ۷ میلیون تومان پرداخت می شــود تا با اجاره 
گذرنامه، گوشی های آیفون با رویه مسافری وارد کشور و 

پس از رجیستری به بازار عرضه شود.
تقاضای گســترده برای رجیستری مسافری آیفون ها، 
منابع ارزی بازار غیررسمی را تحت فشار بیشتری قرار داده 
است. در واقع، این سیاست نه تنها قاچاق را کاهش نداده، 
بلکه آن را به کانال رسمی رجیستری هدایت کرده است.

اخبار کوتاه

بازار 

تجارت 
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گروه اقتصادی – حســین قبادیان: 
در پی افزایش چشــمگیر قیمت طلا و 
با  قابل توجه آن در مقایسه  سوددهی 
سایر دارایی ها، این فلز گرانبها به یکی 
ابزارهای  مطمئن ترین  و  اصلی ترین  از 
سرمایه گذاری و محافظت در برابر تورم 
فزاینده تبدیل شده است. با این حال، 
این جذابیت فزاینــده، زمینه را برای 
در  کلاهبرداران  و  سودجویان  فعالیت 
بازار طلا فراهم آورده است. این افراد با 
سوءاستفاده از ناآگاهی و اعتماد مردم، 
به دنبال کسب ســودهای نامشروع از 
تقلبی  و  غیرشــفاف  معاملات  طریق 

هستند.
به گزارش مردم سالاری، یکی از مهم ترین 
چالش های پیش روی بازار طلا در سال های 
اخیــر، رواج خرید و فروش ســکه و طلای 
آب شده بدون ارائه فاکتور رسمی بوده است. 
این مسئله نه تنها خطرات متعددی را برای 
مصرف کنندگان به همراه دارد، بلکه ثبات بازار 
را نیز تهدید کرده و بستری برای وقوع جرایم 
مرتبط با طلا فراهم می ســازد.فاکتور خرید 
طلا، سندی رسمی و معتبر است که حاوی 
اطلاعات ضروری از جمله عیار، وزن، قیمت 
روز خرید، قیمت کل و مشخصات فروشنده 
است. این سند به عنوان گواهی اصالت کالا 
عمل کرده و در صورت بروز اختلاف یا نیاز به 
فروش مجدد، به عنوان مدرکی معتبر مورد 
اســتناد قرار می گیــرد. در مقابل، معاملات 
بدون فاکتور، مصرف کنندگان را در معرض 

خطرات گوناگونی قرار می دهد.
سودجویان در کمین معاملات 

بدون فاکتور
خرید طلا بدون فاکتور، ریســک خرید 
طلای تقلبی را به شــدت افزایش می دهد. 
فروشــندگان غیرمعتبر ممکن است طلای 
با عیــار پایین یــا حتی طــلای تقلبی را 
به جــای کالای اصل به مشــتریان عرضه 
کنند. همچنین، این نوع معاملات می تواند 
خریداران را درگیر معامــلات غیرقانونی یا 
مرتبــط با اموال مســروقه کند و در صورت 
کشــف، طرفین معامله با مشــکلات جدی 

قانونی مواجه خواهند شد. 
علاوه بر این، طلافروشــان معتبر معمولاً 
از خریــد طلای بــدون فاکتور خــودداری 
می کنند، زیرا امکان احراز اصالت آن برایشان 
میسر نیســت. این امر، نقدشوندگی طلا را 
کاهــش داده و فروش مجدد آن را دشــوار 
انجمن  عضو  کشــتی آرای،  می سازد.محمد 
طــلا و جواهر تهران، با تأکیــد بر الزام ارائه 
فاکتــور در تمامی معاملات طلا، حتی برای 
مصنوعات با وزن کمتر از یک گرم، هشــدار 
داد که طلای بدون فاکتور در هنگام فروش 
به واحدهــای مجاز طلافروشــی خریداری 
نخواهد شــد. وی توصیه کرد که در صورت 

گم شدن فاکتور، افراد می توانند طلای خود 
را به واحد معتبری که با آن آشــنایی دارند، 
بفروشند و مشــخصات کامل خود را در آن 
واحد ثبت کنند تا در صورت بروز مشــکل، 
مسئولیت پاسخگویی متوجه فروشنده باشد. 
همچنیــن، وی بــر اهمیــت نگهداری 
فاکتور طلا و تهیه نســخه پشــتیبان از آن 
به صورت عکس تأکید کرد. ســردار وحید 
مجید، رئیس پلیس فتــا فراجا، نیز در دی 
ماه ســال جاری  در مصاحبه ای با رسانه ها، 
نســبت به افزایش تخلفات ناشی از خرید و 
فروش طلای آب شده در فضای مجازی بدون 
نظارت دقیق هشــدار داد. وی اعلام کرد که 
پلیس فتا برنامه هایی برای شناسایی و مقابله 
با فعالیت های غیرقانونــی در این زمینه در 

دست اجرا دارد.
بازار آنلاین طلا و چالش های آن

گسترش فروش طلای آب شده در فضای 
مجازی، نظــارت بر این بــازار را پیچیده تر 
ساخته است. بسیاری از فروشندگان غیرمجاز 
بدون ارائه فاکتور و با قیمت های غیرواقعی، 
مصرف کنندگان را فریب می دهند. به گفته 
کارشناسان، عدم شفافیت در این بازار آنلاین 
می تواند به بی اعتمــادی مصرف کنندگان و 

نوسانات بازار منجر شود. 
بر اســاس این گزارش ، حمید حیدری، 
فعال بازار طلا و ارز با تأکید بر لزوم خرید از 
فروشندگان دارای مجوز رسمی، خاطرنشان 
کرد که ســامانه های آنلاین معتبر که تحت 
نظــارت اتحادیــه طــلا و جواهــر فعالیت 
می کنند، می توانند گزینه های مطمئنی برای 
خرید و فروش طلای آب شده باشند. وی از 
مردم خواســت تا از مراجعه به فروشندگان 
مربوطه  کنند.مسئولان  خودداری  غیرمجاز 

پیشــنهاد کرده اند که نظارت بــر بازار طلا، 
به ویژه در فضــای مجــازی، افزایش یابد. 
ســردار مجید اعلام کرد که سامانه ای برای 
ثبت معاملات طلا و ارائه فاکتور رســمی در 
دســت طراحی است که می تواند از تخلفات 
جلوگیــری کــرده و شــفافیت معاملات را 
تضمین کند. همچنین، اتحادیه طلا و جواهر 
به خریداران توصیه کرده اســت که طلای 
بدون فاکتور را به آزمایشگاه های معتبر برده 
و از عیار و اصالت آن اطمینان حاصل کنند.

ویژگی های منحصربه فرد طلا 
همچنین محســن محمدی حسن لویی 
کارشناس اقتصادی در گفت و گو با خبرنگار 
ما در رابطه با چالش هــای بازار طلا گفت : 
مهم ترین ویژگی طلا، عیارپذیری آن است. 
طلا در بــازار با عیارهــای مختلفی از عیار 
۲۴ )یا ۱۰۰۰( تــا عیارهای پایین تر عرضه 
می شود. از آنجایی که طلا فلزی گرانبهاست، 
با کمی دستکاری در عیار آن، می توان سود 
یا زیان قابل توجهــی را متوجه افراد کرد و 
متاســفانه برخی افراد سودجو از این ویژگی 

سوءاستفاده می کنند.
وی توضیــح داد:  بســیاری از مردم به 
اســم طلای ۷۵۰ یا ۱۸ عیار، طلا خریداری 
می کنند، اما طلایی کــه دریافت می کنند 
ممکن اســت عیار پایین تــری مثل ۷۴۵، 
۷۴۰ یا حتی کمتر داشته باشد و اگر خریدار 
فاکتوری بــه ازای طلای خریداری شــده 
دریافت نکند، بعــداً نمی تواند ثابت کند که 
طلای خریداری شده عیار واقعی را نداشته 
و در نتیجه، امکان دریافت خسارت برای او 

وجود نخواهد داشت.
محمدی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
آیا ویژگی های فیزیکی طلا هم در این مسئله 

دخیل هســتند؟ افزود : بله، ماهیت کالای 
طلا به گونه ای اســت که اگر در کارگاه های 
نامعتبر آب شــود، ممکن است عیار آن در 
نقاط مختلف طلا متفاوت باشــد. تشخیص 
این مسئله نیازمند دســتگاه های پیشرفته 
عیارسنجی اســت که برای عموم مردم در 
دســترس نیســت. همچنین، از آنجایی که 
طلا کم حجم و به شــدت شکل پذیر است، 
به ســرعت در چرخه تولیــد و فروش قرار 
می گیرد و شناسایی طلای تقلبی در بازار را 

برای ناظران اصناف دشوار می سازد.
این کارشــناس اقتصــادی در خصوص 
راهکارهــای مقابلــه با تقلبــات موجود در 
بازار طلا گفت : اولیــن و مهم ترین راهکار، 
الزام ارائه فاکتور رســمی در تمامی معاملات 
طلا اســت. همچنین، نظــارت دقیق تر بر 
کارگاه های تولید و آب کردن طلا و استفاده 
از دستگاه های پیشرفته عیارسنجی، می تواند 
به کاهش تقلب ها کمک کند. مردم نیز باید 
آگاهی خود را در مورد نحوه خرید و فروش 
طلا افزایش دهنــد و از خرید طلای بدون 

فاکتور خودداری کنند.
 به گفته محمدی باید به این مسئله توجه 
کرد که معاملات سکه و طلای آب شده بدون 
فاکتور، خطرات جدی برای مصرف کنندگان 
به همراه دارد و این معاملات غیررســمی، از 
خرید طلای تقلبی گرفته تا مشکلات قانونی 
و دشواری در فروش مجدد، می توانند منجر 

به زیان های گسترده ای شوند. 
این کارشــناس اقتصادی توصیه کرد که 
همواره از سکوهای مورد اطمینان و قانونی 
برای خرید طلا اســتفاده شود و در صورت 
لزوم، از کارشناسان و متخصصان این حوزه 

مشورت گرفته شود.

عضو هیات عامل صندوق توســعه 
ملی گفت: در طول ۱4 ســال گذشته 
صندوق به دولــت 96.۵ میلیارد دلار 
قرض در قالب تسهیلات ارایه داده که 
این مبلغ تا کنون تسویه نشده و همواره 
زمان بازپرداخت تمدید شده اما ممکن 
است در آینده مشمول جریمه شود و 

بستگی به نوع مصوبه هیات امنا دارد.
علیرضا صالح، عضو هیات عامل صندوق 
توسعه ملی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنــا درباره تفــاوت عناونین »برداشــت« 
و »اســتقراض« دولت از صندوق توســعه 
ملی اظهار داشــت: تمام عناونین برداشت، 
اســتقراض، پرداخت در واقع ارایه تسهیلات 
به دولت است و در متن مجوز به طور دقیق 
اعلام شــده که این مبالغ قــرض صندوق 
توســعه ملی در قالب تســهیلات به دولت 
اســت و هر یک از این عناوین هیچ تفسیر 
دیگری نــدارد.وی درباره عــدم ذکر تاریخ 
بازپرداخت های این تســهیلات صندوق به 
دولــت در متــن مجوزها گفــت: اتفاقا روز 
گذشــته جلسه ای با سازمان برنامه و بودجه 

درباره این موضوع داشتیم و در حال اصلاح 
تاریخ های باز پرداخت ها هستیم اما این گونه 
نیست که تاریخ درج نشده باشد.عضو هیات 
عامل صندوق توســعه ملی دربــاره اعمال 
جرایمی برای دولت و سازمان برنامه و بودجه 
در صورت پرداخــت بازپرداخت ها با تاخیر 
ادامه داد: رییس هیات امنای صندوق توسعه 
ملی، رییس جمهور اســت و نمایندگان سه 

قوه در هیات امناء حضــور دارند، اگر زمان 
بازپرداخت ها تمدید نشود، مشمول جریمه 
خواهند شد اما تاکنون همواره تاریخ تمدید 
شده است.صالح تاکید کرد: در طول ۱۴ سال 
گذشته صندوق به دولت ۹۶.۵ میلیارد دلار 
قرض در قالب تســهیلات ارایه داده که این 
مبلغ تا کنون تســویه نشده و همواره زمان 
بازپرداخت تمدید شــده اما ممکن است در 

آینده مشــمول جریمه شــود و بستگی به 
نــوع مصوبه هیات امنــا دارد.وی افزود: این 
۹۶.۵ میلیارد دلار باید عین دلار به صندوق 
بازگردد.عضو هیات عامل صندوق توســعه 
ملی از بدهــی حدود ۱۶ میلیــارد دلاری 
بخش خصوصــی به صندوق توســعه ملی 
خبر داد و گفت: برای بازپرداخت این عدد با 
شرکت های بخش خصوصی در حال مذاکره 
و هماهنگی هســتیم. برخی از شرکت های 
بخش خصوصی به دلیل تحریم ها نتوانستند 
که بدهی خود به صندوق را بازگردانند از این 
رو زمان بازپرداخت ها را برای این شرکت ها 
تمدید کردیم.صالح درباره انحراف مسیر ارایه 
وام دلاری صنــدوق به برخی از شــرکت ها 
بدون توجیه درآمد ارزی تاکید کرد: مســیر 
ما برای ارایه وام ارزی به شرکت ها  نبوده بلکه 
اطلاعات غلط به بانک ها داده شــده و بانک 
نتوانســته توجیه اقتصادی شــرکت ها را به 
خوبی بررسی کند اما در هر صورت صندوق 
مطالبــات خود را از بانک می گیرد حتی اگر 
مشــتری امکان پرداخت این وام به بانک را 

نداشته باشد.     

عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی خبر داد

تعیین مهلت برای پرداخت بدهی 96 میلیارد دلاری دولت به صندوق

»مردم سالاری« چالش های بازار طلا را بررسی کرد

مخاطرات معاملات غیر شفاف و بدون فاکتور

آغاز عرضه ارز پتروشیمی ها در سامانه ارز تجاری خودرویی ها بیشترین ارز را گرفتند
دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی با اعلام این خبر که از روز جاری ، 
دوشنبه ۱۷ دی ماه عرضه ارز صنعت پتروشیمی در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله 
ایران آغاز می شــود، گفت: صنعت پتروشیمی ماهانه حدود 9۰۰ میلیون دلار در 

بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران عرضه خواهد کرد.
احمــد مهــدوی ابهری با اعلام این خبر که از دوشــنبه ۱۷ دی ماه عرضه ارز صنعت 
پتروشــیمی در ســامانه ارز تجاری مرکــز مبادله ایــران آغاز می شــود، گفت: صنعت 
پتروشــیمی ماهانه حدود ۹۰۰ میلیون دلار در بــازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران عرضه 
خواهد کرد.وی ادامه داد: میزان عرضه روزانه به دلیل دوره برگشــت ارز صادرات و اینکه 
ارز چه زمانی در حساب تراستی ها خواهد نشست، متفاوت خواهد بود.ابهری با بیان اینکه 
صادرات ۹ ماهه امسال پتروشیمی ها حدود ۱۰ میلیارد دلار بوده است، گفت: ۸ میلیارد و 
۱۷۶ میلیون دلار از این میزان صادرات در سامانه نیما عرضه شده و مابقی برای نیازهای 
خود صنعت اســتفاده شده است.این مقام مسئول صنعت پتروشیمی بیان کرد: سامانه ارز 
تجاری به نفع تولیدکنندگان و صادرکنندگان اســت؛ چرا که این اقدام سبب حذف رانت 
ارزی می شود و علاوه بر شفافیت، دسترسی سهل الوصول تری برای طرفین معامله فراهم 

می کند. 
همچنین، قیمت ها غیردســتوری و مبتنی بر عرضه و تقاضا کشــف می شــود.وی در 
ادامــه توضیح داد: با این اقدام مناســب بانک مرکزی، رانت هــای ارزی از بین می رود و 
صادرکنندگانی که با سختی های فراوان، محصول خود را به فروش می رسانند و ارز حاصل 
صادرات را به کشور می آوردند، حس سرخوردگی نخواهند داشت؛ در نتیجه، صادرکنندگان 
ارز حاصل از صادرات خود را با اشــتیاق بیشتری در سامانه ارز تجاری به فروش خواهند 
رسانید.ابهری با اشاره به نقش مهم صنایع پتروشیمی در اقتصاد کشور، بیان کرد: در بین 
صنایع کشــور، صنعت پتروشیمی بالاترین ارز آوری و بیشتر ین حجم عرضه ارز را داشته 
اســت و پتروشیمی ها همیشــه ارز خود را در زمان معین شــده عرضه کرده اند. صنعت 
پتروشیمی  رتبه نخست رفع تعهد ارزی را در بین همه صنایع در اختیار دارد. با عرضه ارز 
پتروشیمی ها در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران، درآمد پتروشیمی ها افزایش می یابد و 
گردش مالی بیشتری خواهند داشت.دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی در پایان 
تاکید کرد: صنعت پتروشیمی همکاری لازم را در عرضه ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله 

ایران خواهد داشت.

طبــق آخرین آمار مرکز مبادله ارز و طلا، از ابتدای امســال تاکنون، صنایع 
خودرویی با دریافت ۷.۳ میلیــارد دلار در صدر صنایع دریافت کننده ارز قرار 
گرفته اند و صنعت منســوجات با دریافت ۱.۵ میلیارد دلار در انتهای جدول جا 

دارد.
از اول فروردین ماه تا ۱۵ دی ماه امسال بیش از ۵۳ میلیارد و ۲۸۸ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساســی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی و خدمات تأمین شده است.در 
این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۱۱ میلیارد دلار و ۱۰۲ میلیون دلار، برای کالاهای 
تجاری و بازرگانی مبلغ ۴۱ میلیارد و ۱۰۴ میلیون دلار و برای خدمات یک میلیارد دلار و 
۸۲ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.حجم کل معاملات سامانه ارز تجاری مرکز 
مبادله ایران نیز تا ۱۵ دی ماه، ۹۳۰ میلیون درهم، ۱۴۵ میلیون دلار، ۱۰ میلیون یوآن و 
۱.۱ میلیون یورو بوده است.در این دوره هزار و ۴۸۲ معامله در نتیجه ۲ هزار و ۴۴۹ ثبت 
سفارش به روش معاملاتی جورسازی)مچینگ( انجام گرفت.همچنین تعداد ۷۸۸ بازرگان 
طی دوره مذکور از طریق کارگزاران یا بانک های عامل ، در این ســامانه،معاملات خود را 

انجام داده اند.
بر اســاس گزارش ایسنا، بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی هشت 
میلیارد و ۷۳۱ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی دو میلیارد 
و ۳۷۱ میلیون دلار ارز تأمین کرده است.بانک مرکزی در مجموع ۱۱ میلیارد دلار و ۱۰۲ 
میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومان و با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با 

قیمت ارزان تر تأمین کرده است.
این گزارش حاکی از آن اســت که از ابتدای ســال جاری تا امروز میزان کل تأمین ارز 
صنایــع مبلغ ۴۱ میلیارد و ۱۰۴ میلیون دلار بوده کــه میزان ارز تأمینی برای گروه های 
»صنایع حمل ونقل و خودرو« هفت میلیارد و ۳۳۱ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات 
تولیــد« چهار میلیارد و ۹۱۷ میلیون دلار، »صنایع معدنی« چهار میلیارد و ۴۰۳ میلیون 
دلار، »صنایــع تجهیزات برق و الکترونیک« چهار میلیــارد و ۳۲۶ میلیون دلار، »صنایع 
شیمیایی و پلیمری« چهار میلیارد و ۲۷۶ میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« یک میلیارد 
و ۵۸۰ میلیون دلار و »سایر صنایع« ۱۴ میلیارد و ۲۷۱ میلیون دلار، تا پایان روز پانزدهم 

دی ماه سال جاری بوده است.


